- 1 -

（第 12 期）

关于全县安全生产自然灾害隐患大排查大整治
行动开展情况的通报

各镇人民政府、街道办事处，县直有关部门，经济开发区：

五一假期期间，生产经营建设活动持续增多，加之极端天气

增多，安全形势严峻复杂。各镇街（区）、县直各部门认真贯彻

落实习近平总书记重要指示精神，坚持人民至上、生命至上，坚

持底线思维、周密安排部署，全力做好假期期间安全防范和应急

处置各项工作，确保人民群众过一个祥和平安的假期。截至 7 日

20时，未发生一般以上生产安全事故和自然灾害，全县安全形势

总体平稳。现将全县安全生产大排查大整治行动近期（5月 1日至

5月 7日）及 1月 12日以来开展情况通报如下：

一、隐患排查治理情况

（一）近期情况

全县共派出检查组 50个，出动检查人员 166人次，检查生产

经营单位 127家次，排查隐患 633项。

1、镇街（区）层面

各镇街(区)共派出检查组 20个，出动检查人员 74人次，检查

生产经营单位 50家次，排查隐患 538项。

2、县直部门层面

- 2 -

县直各部门共派出检查组 30 个，出动检查人员 92 人次，检

查生产经营单位 77家次，排查隐患 95项。

（二）累计情况

全县共派出检查组 965个，出动检查人员 3778人次，检查生

产经营单位 3297家次，排查隐患 13762项，已整改 11357项，整

改率 82.52%，查出重大隐患 78项，已整改 74项，整改率 94.87%。

1、镇街（区）层面

各镇街(区）共派出检查组 443个，出动检查人员 1413人次，

检查生产经营单位 1267家次。排查隐患 9606项，已整改隐患 7824

项，隐患整改率 81.45%。查出重大隐患 64项，分别是：经济开发

区 20项已整改 18 项、青云镇 14 项已整改 14项、店头镇 9 项已

整改 8项、曹庄镇 7 项已整改 7 项、临沭街道 3 项已整改 3 项、

郑山街道 3项已整改 3 项、蛟龙镇 3项已整改 3 项、大兴镇 3 项

已整改 3项、石门镇 2项已整改 2项。重大隐患已整改 61项，整

改率 95.31%。

隐患整改率较高的镇街（区）分别是：曹庄镇 100%、青云镇

- 3 -

97.25%、石门镇 96.34%、蛟龙镇 94.36%、大兴镇 91.11%，部分

镇街（区）的隐患整改率不及全县平均水平，玉山镇 64.18%、经

济开发区 69.99%、郑山街道 70.63%、临沭街道 71.17%、店头镇

80.41%。

2、县直部门层面

县直各部门共派出检查组 522个，出动检查人员 2365人次，

检查生产经营单位 2030家次，排查隐患 4156项，已整改 3533项，

整改率 85.01%，查出重大隐患 14项，分别是：应急管理局 13项

已整改13项、卫健局1项已整改0项。已整改13项，整改率92.86%。

- 4 -

隐患整改率较高的部门分别是：交运局 100%、教体局 100%、

民政局 100%、文旅局 100%、发改局 100%、卫健局 99.63%、市

场监督局 99.61%、农业农村局 98.73%、应急局 95.04%、商务局

93.62%、综合执法局 93.54%。部分部门的隐患整改率不及全县平

均水平，水利局 39.20%、消防大队 62%。

二、行政处罚情况

（一）近期情况

全县立案处罚生产经营单位 5家次，罚款 13.3万元。

- 5 -

各镇街（区）立案处罚生产经营单位 4家次，罚款 10.5万元

（经济开发区 1家次 5.8万元、蛟龙镇 1家次 1.9万元、玉山镇 1

家次 1.9万元、店头镇 1家次 0.9万元）。

县应急局立案处罚生产经营单位 1家次，罚款 2.8万元。

（二）累计情况

全县立案处罚生产经营单位 141 家次，其中：责令停产停业

整顿企业 53家次，暂扣吊销证照 1家次，提请关闭 9家次，罚款

346.893万元。

各镇街（区）立案处罚生产经营单位 66家次，其中：责令停

产停业整顿企业 16家次，暂扣吊销证照 1家次，提请关闭 9家次，

罚款 111.989万元。主要行政处罚前 3的镇街（区）情况如下。

1、罚款金额：经济开发区 44.7万元、郑山街道 14万元、临

沭街道 13.9万元。

2、立案数：经济开发区 18家次、郑山街道 13家次、临沭街

道 8家次。

3、责令企业停产停业整顿数：青云镇 4家次、经济开发区 4

家次、店头镇 4家次、玉山镇 3家次、蛟龙镇 1家次。

4、暂扣吊销证照数：店头镇 1家。

5、提请关闭数：郑山街道 8家次、临沭街道 1家次。

各镇街（区）行政处罚情况统计表

镇街区

检查企

业数
立案

停产停业

整顿

暂扣吊销

证照

提请

关闭

罚款

金额

家次 家次 家次 家次 家次 万元

- 6 -

全县 1267 66 16 1 9 111.989

临沭街道 78 8 0 0 1 13.9

郑山街道 110 13 0 0 8 14

蛟龙镇 74 3 1 0 0 4.6

石门镇 51 4 0 0 0 3.4

曹庄镇 67 4 0 0 0 6.5

青云镇 253 7 4 0 0 12.3

大兴镇 54 3 0 0 0 4.399

玉山镇 111 3 3 0 0 4.3

店头镇 343 3 4 1 0 3.89

经济开发区 126 18 4 0 0 44.7

县直各部门立案处罚生产经营单位 74家次，其中：责令停产

停业整顿企业 37家次，罚款 234.904万元。主要行政处罚前 3的

部门：县应急局 139.6 万元、县市场监管局 39.5 万元、县消防救

援大队 31.5万元。

三、职工查隐患奖励情况

临沭街道新增职工查隐患企业单位 2 家，奖励人数 6 人次，

奖励金额 0.2万元。全县共有 37家企业开展了职工查隐患工作，

共计奖励 101人次，奖励金额 1.184万元，截止目前为临沭街道、

经济开发区督促开展，其他镇街和部门开展企业数均为 0。

临沭县安全生产委员会办公室

2021年 5月 8日